
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ им. Х.И. АМИРХАНОВА 

ДАГЕСТАНСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
 

 

П Р И К А З 

 

Махачкала 
 

«15» июня 2018 г.                                                                                              № П/25А 

 

 

 

Об утверждении Инструкции по организации пропускного режима на 

территории Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Институт физики  

им. Х.И. Амирханова ДНЦ РАН 
 

 

В связи с присвоением Федеральному государственному бюджетному 

учреждению науки Институт физики им. Х.И. Амирханова ДНЦ РАН (далее –  

ИФ ДНЦ РАН), по результатам паспортизации по антитеррористическим рискам, 

II-ой категории (режимное учреждение) и в целях обеспечения должного 

контроля за пропускным режимом и охраны зданий и территории  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить с 15 июня 2018 г. прилагаемую Инструкцию по организации 

пропускного режима. 

2. Ввести в действие, с 1-го июля 2018 г., в полном объеме для всех сотрудников 

ИФ ДНЦ РАН и посетителей прилагаемую Инструкцию по организации 

пропускного режима. 

3. Руководителям структурных подразделений ИФ ДНЦ РАН обеспечить 

изучение настоящей Инструкции своими работниками и исполнение ее 

положений всеми без исключений. Нарушение установленного регламента 

пропускного режима является нарушением внутреннего трудового распорядка ИФ 

ДНЦ РАН и подлежит дисциплинарной ответственности в соответствии с 

Трудовым Кодексом РФ. 



 


